COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO'

Provincia di Arezzo

GIUNTA COMUNALE

SEDUTA DEL 06.05.2013                                                        REG. VERBALI N. 24
ORIGINALE

____________________________________________________________________


L'anno duemilatredici, alle ore 17,00 del giorno sei del mese di maggio presso la sede del Comune, convocata con le modalità previste dallo Statuto, la Giunta si è riunita sotto la Presidenza di Renzetti Paolo Sindaco, con la presenza dei seguenti Assessori:

	
	Biondi Leonello
	Pres.
	

	
	Mugnai Sara
	Pres.
	

	
	Grifagni Andrea
	Ass.
	

	
	Polverini Claudio
	Pres.
	



Partecipa, con le funzioni ed i compiti di cui all'art. 97, comma 4 lett. a), del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, il Segretario Comunale Dott. Del Pianta Giuseppe.
IL PRESIDENTE

Accertata la presenza del numero legale con le modalità previste dallo Statuto, sottopone all'esame dell'Organo la proposta di provvedimento avente per oggetto:

LAVORI DEMOLIZIONE EDIFICIO 1 E ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO 2 DELLA SCUOLA ELEMENTARE – DITTA GLOBAL COSTRUZIONI SRL – MODIFICA IMPORTO LIQUIDAZIONE STATO DI AVANZAMENTO.
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

·  con deliberazione GC n. 85 del 01.08.2011 è stato approvato il progetto preliminare e definitivo dei lavori suddetti;

· con determina n. 585 del 19.07.2012 è stato approvato il progetto esecutivo del 1^ stralcio dei lavori suddetti, per l’importo complessivo di € 732.622,08 di cui  per lavori a base d’asta € 604.517,47 (575.118,09+29.399,38 oneri sicurezza);
VISTA la determina n. 772 del 26/09/2012 riguardante l’aggiudicazione dei lavori all’impresa Global Costruzioni srl, con sede in Via G. Fabbrini, 79 – Figline Valdarno (FI), P. Iva 05797420485, con il seguente quadro economico di spesa:


[image: image1.emf]descrizione importo

A

Importo dei lavori posto a base 

di gara (soggetto a ribasso): € 575.118,09

B

Oneri per la sicurezza (non 

soggetti a ribasso): € 29.399,38

C

Ribasso offerta economica: 

24,030% da applicare su 

importo A: € 138.200,88

D

Importo netto dei lavori 

(ribassato) - (A-C): € 436.917,21

E

Importo netto contrattuale 

(D+B) € 466.316,59

IVA 10% € 46.631,66

TOTALE  GENERALE LAVORI € 512.948,25


VISTO il Capitolato Speciale d’Appalto il quale dispone all’art. 10.15 che gli stati di avanzamento dei lavori saranno liquidati ogni qualvolta il credito, al netto delle ritenute di legge, raggiunga l’ammontare di € 150.000,00;
VISTA la nota dell’impresa appaltatrice del 26/04/2013 prot. 2135, riguardante la richiesta della riduzione a € 80.000,00 dell’importo delle rate di acconto al fine di agevolare i versamenti dei contributi previdenziali e assistenziali nei confronti dei lavoratori dipendenti;

VISTO il Nulla-osta da parte del Direttore dei Lavori, alla riduzione dell’importo delle rate di acconto come richiesto dall’impresa;
CONSIDERATO che occorre provvedere in merito;
ACCERTATO che in sede istruttoria sono stati rilasciati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, pareri allegati all’originale;

CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE  ESPRESSA IN FORMA PALESE

DELIBERA

1) di modificare, per le motivazioni riportate in premessa, l’art. 10.15 del Capitolato Speciale d’Appalto dei lavori di che trattasi, portando da € 150.000,00 a € 80.000,00 gli importi relativi al pagamento delle rate di acconto.
2) la presente delibera, modificativa del Capitolato Speciale, sarà trasmessa al Direttore dei Lavori per i relativi adempimenti e l’emissione dei certificati di acconto;
3) di demandare alla competenza del Responsabile del Servizio ogni adempimento successivo all’adozione della presente.

DI DICHIARARE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO, CON SUCCESSIVA ED UNANIME FAVOREVOLE VOTAZIONE, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI DELL’ART. 134 COMMA 4 DEL D.LGS. N. 267/2000, DISPONENDO ALTRESI’ LA COMUNICAZIONE IN ELENCO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI EX ART. 125 DEL D.LGS. N. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

(Renzetti Paolo)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE        

(Giuseppe Del Pianta)
_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE


Reg. Pubbl. n. ___ del  10.06.2013                              


Il sottoscritto, in base  ad attestazione del Funzionario incaricato delle pubblicazioni sul sito internet del comune, certifica che la presente deliberazione è ivi  affissa  il 10.06.2013 per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Castel San Niccolò 10.06.2013                                   

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Giuseppe Del Pianta)
________________________________________________________________________________

CONTROLLO PREVENTIVO ED ANNOTAZIONI

___

|_x_| Atto dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Comunicato ai capigruppo consiliari con nota n.______ del 10.06.2013

IL SEGRETARIO COMUNALE                       

(Giuseppe Del Pianta)
________________________________________________________________________________


Divenuto esecutivo in data  __________ per decorrenza termini (art.  134, comma 3, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000).

Castel San Niccolò lì __________  

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Giuseppe Del Pianta)
_______________________________________________________________________________

da trasmettere ai seguenti uffici: tecnico.
Foglio1

				descrizione		importo

		A		Importo dei lavori posto a base di gara (soggetto a ribasso):		€ 575,118.09

		B		Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso):		€ 29,399.38		€ 604,517.47

		C		Ribasso offerta economica: 24,030% da applicare su importo A:		€ 138,200.88		€ 138,200.88

		D		Importo netto dei lavori (ribassato) - (A-C):		€ 436,917.21

		E		Importo netto contrattuale (D+B)		€ 466,316.59		€ 466,316.59

				IVA 10%		€ 46,631.66		€ 46,631.66

				TOTALE  GENERALE LAVORI		€ 512,948.25		€ 512,948.25








